telepacifico

SOCIEDAD TELEVISION TELEPACIFICO LTDA.
INVITACHON PUBLICA A COTIZAR N* D02 - 2021

INFORME DE EVALUACION DE PROPONENTES

COMITE EVALUADOR: De acuerdo a lo establecido en la Resolucion interna N° 029 de
21 de enero de 2020, el comité evaluador de esta invitacidn sera integrado por las
siguientes personas;

« El Jefe de la Oficina Juridica o su delegado - quien evaluara los aspectos
Juridicos
« La Directora Financiera — quien evaluara la parte financiera

OBJETO: "CONTRATAR BAJO LA FIGURA DE MANDATO LA ADMINISTRACION DE
RECURSOS FINANCIEROS, PARA GARANTIZAR LA OPERACION EN EL
DESARROLLO DEL OBJETO MISIONAL DE TELEPACIFICD"

1. CONSIDERACIONES LE

Siendo las 3:10 p.m. del dia 26 de febrero de 2021, en la fecha prevista para la apertura
de los sobres, dentro del proceso INVITACION PUBLICA 002-2021, se radicaron las
siguientes propuestas:

FECHA Y HORA DESCRIPCION DE
OFERENTE LOS DOCUMENTO
SPRESENTADOS

S

, I eniregan un schre que
| PROPONENTE: FUNDACION RH POSITIVO conbena 188 falios

| NIT: B05023415-2

| Fecha: 26 de REPRESENTANTE LEGAL: EDGAR ANDRES

El Pr nte en &
febrero de 2021 | RODRIGUEZ HERNANDEZ u::;':ea e
Hora: 0221 pm. | DIRECCION: CARRERA 24 E 6 OESTE 10 ks o o '
| TELEFONO: 5569825 prasenic ofrim en
| RADICACION N° OFICINA JURIDICA Nomeros 3% y en
- letras 5%
: MBIA
ETEMEMTE QUACK DE COLD | i —
Fecha 26 de DIRECCION: Av. B Morte # 14N - 17 | contiene 83 folios
febrero de 2021 TELEFONO: (2) 3567028
Hora: 0222 pm Email: eventos@quack.com co A folo 64 de Ia
RADICACION N°: 53542 propuesta propone 4%
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SOCIEDAD TELEVISION TELEPACIFICO LTDA.
INWVITACION PUBLICA & COTIZAR N 002 = 2021

Que se constata que las propuestas estdn dentro del presupuesto certificado por
Telepacifico.

2. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Para poder participar en este proceso de contratacién, los oferentes deberan
cumplir con la presentacion de los siguientes documentos y requisitos

CUMPLE / NO
DOCUMENTOS Y REQUISITOS CUMPLE
1. Carta de presentacion debidamente firmada por el Representante CUMPLE

Legal de la empresa,

2. Certificado de Existencia y Representacion Legal, expedido por
la Camara de Comercio del domicilio de la Sociedad, con fecha CLUMELE
de expedicidn no supenor a (30) dias calendario, anteriores a la
fecha fijada para la recepcidn de propuestas, en caso de ser

persona juridica.
3. Formato Onice hoja de vida persona juridica o natural de la

funcién pablica GHMPLE
4. RUP wvigente de acuerdo a lo dispuesto en la ley [obligatori), CUMPLE

con corte al 31 de Diciembre de 2019,

5. Fotocopsa de la tarjeta profesional, antecedentes de la Junia
Central de Contadores, y de la cédula de ciudadania del contador CUMPLE
que avale los Estados Financieros,

6. Fotocopia de la cédula de ciudadania del Representante

Legal, odela persona natural CUMPLE

7. Folocopia del RUT CUMPLE

B. Certificado de antecedentes disciplinarios tanto del representante |

egal como la compafila que representa, expedido por la CUMPLE
Procuraduria General de la Nacian.

9. Certificado expedido por la Coniraloria en gue conste que ni el
representante legal ni [a compafiia que representa, no aparecen CUMPLE
en el Boletin de responsables fiscales.

&
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SOCIEDAD TELEVISION TELEPACIFICO LTDA.
INVITACION PUBLICA & COTIZAR N 002 — 201

"~ 10. Antecedentes judiciales del Representante Legal

Certificacidn de medidas correctivas del representante legal

En caso de que los estatutos sociales, sefialen limitaciones a las
facultades del Representante Legal se debe anexar copia
autenticada del acta del drgano social, que auforice al
regresentante legal a comprometer a la sociedad en la presente
propuesta ¥ para suscribir ¥y ejecutar el respectivo contrato, an
caso de ser seleccionada,

Manifestacion juramentada gue debe realizar el representante
legal de la compafia de no enconfrarse ni &l, ni la sociedad gue
representa incursos en causal de inhabilidad o incompatibilidad
constitucicnal o legal para confratar con entidades pibkcas, El
cual 32 entendera prestado con la sola firma de la propuesta.

Certificacion del revisor fiscal o del representante legal segun el
caso, donde conste que se encuentra a8 paz v salvo en cuanio a
los aportes y contribuciones al sistema general de Seguridad
Social Integral (Pensiones, Salud, ARP) y Parafiscales, con base
en lo establecido en el Art. 50 de la Ley 789 de 2.002, modificado
por el Art. 1° de la Ley 828 de 2003

5i se presentan propuestas en Consorcio ywo Unidn Temporal,
deberan aportar el documento de constitucion, cada uno de sus
integrantes deberd presentar individualmente los documeantos
gue acrediten su capacidad, existencia, representacion legal. asl
como los requisitos financiers

Poliza de Seriedad de la Oferta, la cual debera cumplir con los
siguientes requisitos: Beneficiario: SOCIEDAD TELEVISION
DEL PACIFICO LTDA Constituida para entidad publica Valor
asegurado. 10% del valor de la propuesta. Vigencia de la
Garantia: 20 dias contados a partir de la fecha de cierre. En caso
de propuesta presentada por conmsorcio o unidn temporal, la
poliza debe ser fomada por todos y cada uno de sus integrantes

Acreditar existencia de sede administrativa y operatve o
establecimienio de comercio an la cudad de Cali durante 4 afios
la cual sera verificada a través del Cedificado de Existencia y
Representacion Legal expedido por la Camara de Comercio de
Cak

CUMPLE

CUMPLE

MiA,

CUMPLE

CUMPLE

MIA

CUMPLE

CUMPLE
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SOCIEDAD TELEVISION TELEPACIFICO LTDA.
INVITACION PUBLICA A COTIZAR N° 002 - 2021

HABILITACION JURIDICA, EXPERIENCIA, FINANCIERA

CAPACIDAD JURIDICA

CUMPLE / NO CUMPLE

La Oficing Juridica venficara la entrega y el cumpbmiento de kos
documentos y requisitos establecidos en estos brminos, para el
efectn, podrd requerir la presantacidn yio aclaracion de documentos
faltantes o imprecisos, para ko cual sefialard un plazo determinado. En
caso de gue el proponenta no aporte los documentos requernidos o no
realice las aclaraciones y precisiones solicitadas en el término pravisto
para el efecto, su propuesta serd rechazada, esto es no podra ser
cbjeto de calificacsin de acuerds con los criterios astablecidos

CLUMPLE

Resultado: E| proponente FUNDACION RHPOSITIVO, se considera HABILITADO una
vez verificados los requisitos vy documentos Juridicos.

EXPERIENCIA

CUMPLE / NO CUMPLE

| 3& verficara con la presentacion de cerificacidn o cedificaciones de
contrato{s) cuyvo objeto sea administracin de recursos econdmicos u
operacidn loglstica, por valor igual o superior @ CIENTO QCHENTA Y
CINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISEIS MIL NUEVE PESOS
MI/CTE ($185.826.009), Para el efecto, son validas certificaciones, copia
de los confratos, copia de facturas, actas de recibo, de liquidacidn, efc
TELEPACIFICO =a reserva e derecha de verficar la mformacién
consignada en la (3) certificacion (es),

CUMPLE

Resultado: El proponente FUNDACION RHPOSITIVO, se considera
vez verificados la experiencia.

CAPACIDAD FINANCIERA

La verificacion se realizard mediante los siguientes Indicadores:

HABILITADO una

: e VALORES CUMPLE/ND
item| Indicador Descripcion CUMPLE
El propanente debera
Capital de acreditar wn capital de
1 Trabajo trabajo, de por lo menos lo 3 6.240 344.056.00 CUMPLE

correspondiente al  valor
estimado del contrato

Sociedad Televisidn dal Pacfico Calle 5 Mo, 3Ba-13 Pisa 3/ 5134000
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El proponente debera
|acreditar un  Patrimonio 55541 877.048 00 CUMPLE
| Positivo por lo menos e valor
. del presupuesto oficial

2 | Patrimonio

El proponente debera
3 | Ligquidez acreditar minimo una 3,58 CUMPLE
Liquidez de 1,2 vaces

| | El proponanta dabera
4 |Endeudamiento | acreditar un endeudamiento 41% CLUMPLE

| maxima del 60%. ;

e

Ty

Resultado: El proponente FUNDACION RHPOSITIVO, Se considera HABILITADO una
vez verificados los requisitos financieros.

Para poder participar en este proceso de contratacién, los oferentes deberan
cumplir con la presentacion de los siguientes documentos y requisitos

. CUMPLE | NO
DOCUMENTOS Y REQUISITOS [ CUMPLE
1. Carta de presentacion debidamente firmada por el Representante | CUMPLE
Legal de la empresa. |

2. Certificado de Existencia y Representacidn Legal, expadido por
la Camara de Comercio del domicilio de la Sociedad, con fecha CUMPLE |
de expedicidn no superior a (30} dias calendario, anteriores a la |

| fecha fijada para la recepcidn de propuestas, en caso de ser

' persona juridica.

3. Formato dnico hoja de vida persona juridica o natural de |a
funckin publica,

CUMPLE

4, RUP vigente de acuerdo a lo dispuesto en la ley (obligatorio), CUMPLE
con corte al 31 de Dicembre de 2018, |

I 8. Fotocopia de la tarjeta profesional, antecedentes de la Junta
! Central de Contadores, y de la cédula de cludadania del contador CUMPLE
' que avale los Estados Financieros

6. Fotocopia de la cédula de civdadania del Representants

CUMPLE
Legal, odela persona natural

Socsedad Talovisicn del Pacifico Calle & Mo, 38a-13 Pies 3 7 5184000
weévay balepacifica.com
Paging 5de 8



I_-‘!._l
ik
o
telepacifico
SOCIEDAD TELEVISION TELEPACIFICO LTDA
INVITACION PUBLICA A COTIZAR N* 002 - 2021

10.
11.

12

13.

14,

15.

18.

Fotocopia del RUT.

Cerlificado de antecedentes disciplinarios tanto del representante |

legal como la compafiia que representa, expedide por la
Procuraduria General de la Nacidn

Certficado expedido por la Contraloria en que conste gue ni el
represantante legal ni la compafia gue representa, No aparecen
en el Bolatin da responsables fiscales,

Antecedentes judiciales del Reprasantanie Legal
Certificacidn de madidas corectivas del representante legal

En caso de que ks estatutos sociales, sefialen limitaciones a las
facultades del Representante Legal se debe anexar copia
autenticada del acta del drgamo social, que auforice al
reprasantants legal a comprometer a la sociedad en la prasente
propuesta y para suscribir y ejecutar el respectiva contrato, an
caso de ser seleccionada,

Manifastacedn juramentada que debe realizar el representants
legal de la compania de no encontrarse ni &l, ni la sociedad que
represaenta incursos en causal de inhabilidad o incompatibilidad
constitucional o legal para contratar con entidades pablicas. El
cual se entandera prestado con |a sola firma de la propuesta,

Certificaciin del revisor fiscal o del representante legal segin el
caso, donde conste que se encuenira a paz y salvo en cuanto a
los aportes v confribuciones al sistema general de Seguridad
Social Integral (Pensionas, Salud, ARF) v Parafiscalas, con base
&n lo establecido en el Art, 50 de la Ley 789 de 2 002, modificado
por el Ar. 1° de la Ley 828 da 2003

Si se presentan propuestas en Consorcio ylo Unidn Temporal,
deberdn aportar &l documento de constitucidn. cada uno de sus
integrantes debera presentar individualmente los documenios
gue acrediten su capacidad, existencia, representacion legal, asl
como koS requisitos financiero

Pdliza de Seredad da la Oferta, la cual deberd cumgplir con los
siguientes requisitos. Beneficiario. SOCIEDAD TELEVISION
DEL PACIFICO LTDA. Constituida para entidad piblica Valor
asegurada: 10% del valor de la propuesta Vigencia de la
Garantia: 90 dias contados a partr de la fecha de ciarre. En caso
de propuesta presentada por consorcias o union temporal, la
poliza debe ser tomada por todos y cada uno de sus integrantes

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MiA

CUMPLE

CUMPLE

MiA

CUMPLE
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SOCIEDAD TELEVISION TELEPACIFICD LTDA,
INITACION PUBLICA A COTIZAR N* 002 = 2021

17. Acreditar existencia de sede administraliva y operative o
establecimiants de comercio en la ciudad de Cali durante 4 afios
la cual serd verificada a través del Certificade de Existencia y
Reprasentacion Legal expedida por la Camara de Comercio de

Cali

CUMPLE

HABILITACION JURIDICA, EXPERIENCIA, FINANCIERA

CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE / NO CUMPLE
| La Oficina Juridica verificara la entrega y el cumplimiento de los
documentos y requisitos establecidos en estos térmings, para el efecto,
podra reguerir la presentacion yio aclaraciin de documentos faltantes o
imprecisos, para lo cual sefialara un plazo determinado. En caso de que CUMPLE

gl proponenta no aporie los documentos requeridos o no realice las

| aclaraciones y precisiones solicitadas en el termino previsio para el
efecto, su propuesta serd rechazada, esto es, no podra ser objeto de
calficacidn de acuerdo con kos criterios establecidos

Resultado: El proponente FUNDACION RH POSITIVO, se considera HABILITADO una

vez verificados los requisitos y documentos Juridicos.

EXPERIENCIA

CUMPLE  NO CUMPLE |

Se wverificara con la presentacidn de certificacion o certificaciones de
contratofs) cuyo objeto sea administracién de recursos econdmicos u
operacidn logistica, por valor igual o superior @ CIENTO OCHENTA Y

CINCO MILLONES QCHOCIENTOS VEINTISEIS MIL NUEVE PESOS
MACTE (5185 826 009), Para el afecto, son validas certificaciones, copla de

los confratos, copia de facturas, actas de recibo, de liquidacion, etc
| TELEPACIFICO se reserva el derecho de wverficar la informacsin

CUMPLE

Resultado: El proponente QUACK DE COLOMBIA S.A.S., se considera HABILITADO

una vez verificados la experiencia.

CAPACIDAD FINANCIERA

La verificacion se realizara mediante los siguientes Indicadores:

“
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SOCIEDAD TELEVISION TELEPACIFICO LTDA.
INVITACION PUBLICA A COTIZAR N* 002 - 2021

VALORES CUMPLE/ND

item |  Indicador Descripcion CUMPLE

El proponenie debeara
Capital de a-cnau:l_itar un capital de
Trabajo trabajo, de por lo menos lo £1.361,838.737.00 CUMPLE
comespondiente  al  valor
estimado del contrato

El praponents debera

acreditar un  Patrimonio
Positivo por lo menos el valor $2212173.282,00 CUMPLE

del presupussto oficial

2 | Patrimonio

El proponentes debera
3 | Liguidez acreditar mimimo una 1,66 CUMPLE
Liquidez de 1,2 veces

El proponente deberd
4 |Endeudamiento |acreditar un endeudamiento 51% CUMPLE
maximao del 60%

:.'1'._. 'y
|
Resultado: El proponente QUACK DE COLOMBIA 5.A.5., Se considera HABILITADO
una vez verificados los requisitos financieros.

 PROPONENTE 'R.JURIDICOS | EXPERIENCIA __ R. FINANCIEROS
FUNDACION RH POSITIVO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
QUACK DE COLOMBIA S A S, CUMPLE | CUMPLE CUMPLE

CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

Las propuestas seran calificadas con base en la siguiente matriz:

FACTOR - ) PUNTAJE
Oferta de comision para el manejo de recursos financieros. Maximo 5 % | an
Apoyo a la industria regional =~ 10
l ' TOTAL 100

OFERTA DE COMISION PARA EL MANEJO DE RECUROS FINANCIEROS MAXIMO 5%

Consiste en establecer la Oferta de menor valor comisién, como resultado de aplicar las
formulas que se indican en seguida.

W
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Penitadi j {[[nc':uir el valor del m?:;[mn punta:ie] . [vr-n'.-.':'

Donde,

VMIN = Menor valor de las Ofertas de comisidn validas.
vi = Valor total sin decimales de cada una de las Ofertas i.
i = ndmero de ofertas

[ APOYO A LA
PROPONENTE % DE COMISION INDUSTRIA CALIFICACION

_— | REGIOMAL
 FUNDACION RHPOSITIVO 5.0% 10 ; 82%
QUACK DE COLOMBIA S A S 40% | 10 I~ 100%

CONCLUSION

Una vez revisados los requisitos habilitantes y realizada la evaluacion, el comité
evaluador recomienda que se adjudique el contrato a QUACK DE COLOMBIA S.A.S.,
quien cumplio con todos los requisitos, obtuvo el mayor puntaje y cuya oferta satisface
las necesidades de la SOCIEDAD TELEVISION DEL PACIFICO LTDA. -
TELEPACIFICO

Para constancia, se firma en la ciudad de Santiago de Cali, a los dos (02) dias del mes
de marzo de 2021.

| d 5 A
.‘x l-" £ i ._I i -.:,
WA \L%'&Li@ WL pope e~
JUL Clo DO B. MARTHA C, JARAMILLO DUQUE

Ditector Comercializacion y Mercadeo Directora Financiera
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YUR Amnnsnfu:ﬁnnsz‘ﬁfsmﬁm

Jefe Pﬁ:ina Asesora Juridica

Proyecit v slaborg; CAVD Dficina Asesora Juridica
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